Ventil-Grundkörper und Betätigungsaufsätze
Magnetköpfe
Magnetkopf
TypMKC-030-3-...
MKC-032-3-...
MKF-022-3-...
Der Magnetkopf besteht aus Anker, An­
kerrohr, Magnetspule mit Stecker und

3 Stecker läßt sich um 180° umsetzen
i Ventilkörper
Bestellbezeichnung
Teile-Nr./Typ
4953 MKC-030-3
4- Spannungsangabe
4955 MKC-032-3 4954 MKF-022-3
+ Spannungsangabe , + Spannungsangabe
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Ventilaufsatz für elektrische Betätigung
Befestigungsart Gewinde M 20 x 1
Max zui Betriebsdruck des Ventil-Grundkörpers 10 bar 10 bar 8 bar
Umgebungstemperatur -5 bis +40° C - 5 bis+40° C - 5 bis +40°C
Mediumstemperatur -10 bis+60° C
Gewicht 0,230 kg 0,260 kg 0,110 kg
Zugehörige Magnetspulen Typ MSG, MSW MSXG. MSXW MSFG. MSFW
Gleichspannung Normalspannungen
Sonderspannungen
Wechselspannung Normalspannungen
Sonderspannungen
12,24 V
6 bis 240 V
24,42. 110. 230 V/50 Hz
6 bis 380 V/50 bis 60 Hz
12,24 V
6 bis 230 V
24.42 '10.220 V/50 bis 60 Hz
36 Dis 380 V/50 Hz,
240 V/60 Hz
12,24 V
12 bis 230 V
24 42. 110. 220 V/50 bis 60 Hz
B bis 240 V/50 bis 60 Hz
Leistungsaufnahme Gleichspannung
(Normalspannungen) Wechselspannung
12 W 10,3 und 10,8 W
Anzug: 50 Hz 24 VA, 60 Mz 29 VA
Halten: 22 VA, Anzug 30 VA Halten: 50 Hz 15 VA, 60 Hz 29 VA